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Communiqué de presse

MOUVEMENT SOCIAL DU JEUDI 5 DECEMBRE 2024

Le ministére de I'Education nationale communique les taux de grévistes dans le cadre
du mouvement social de ce jour pour les académies métropolitaines et La Réunion.

moyenne générale pondérée

moyenne enseignants pondérée

Moyenne enseignants pondérée ler degré
Moyenne enseignants pondérée 2d degré

24,87%
31,32%
40,07%
23,47%

La participation dans le premier degré est estimée a 40,07 %, dans les colleges a
30,62%, dans les lycées d’enseignement général et technologique a 18,80 % et dans les

lycées professionnels a 14,26 %.

La situation dans I'académie de Lyon

Dans |'académie de Lyon, les taux de participation estimés sont les suivants :
moyenne générale pondérée

moyenne enseignants pondérée

moyenne enseignants pondérée ler degré
moyenne enseignants pondérée 2d degré

23,52%
28,88%
36,03%
21,80%

La participation dans les colléges est estimée a 29,35%, dans les lycées d’enseignement

général et technologique a 15,18% et dans les lycées professionnels a 11,20%.

*Chiffres actualisés a 11h.



